
 1 

    
 

 
  

DECRETO PRESIDENZIALE 
 

 

N.       080   di repertorio 

 

 

OGGETTO: Nomina Direttore Amministrativo 
 

 

L’anno 2013 il giorno sette del mese di maggio in Valenzano (BA), nella sede 

dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione. 
 

 

IL PRESIDENTE 

 
VISTA la Legge Regionale n. 1 del 7 gennaio 2004 con la quale si provvede 
all’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione (ARTI); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 749 del 11/04/2013 con la quale si 
provvede alla nomina del Presidente dell’ARTI nella persona della dott.ssa Evelina Mi-
lella; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 614 adottata nella seduta del 15 apri-
le 2005 con la quale vengono definite le competenze dell’ARTI e i compiti, le modalità e 
il funzionamento degli Organi; 
 
VISTO l’art. 12 - “Il Direttore Amministrativo” dell’Atto Aziendale di Organizzazione e 
Funzionamento dell’ARTI; 
 
RILEVATO CHE: 

 la citata DGR n. 614/2005 prevede che il Presidente dell’ARTI “Nomina con provve-
dimento motivato il Direttore amministrativo con compiti di gestione amministrativa”; 

 con Decreto del Presidente dell’ARTI n. 1 del 04/10/2005 è stato nominato Direttore 
Amministrativo dell’Agenzia l’avv. Francesco Addante; 

 con successivi Decreti Presidenziali n. 9 del 19 luglio 2006, n. 76 del 20 luglio 2007 
e n. 29 del 18 novembre 2009 l’incarico è stato rinnovato; 

 
CONSIDERATO: 

 che l’Avv. Francesco Addante ha dato prova di alta professionalità e competenza 
nell’espletamento dell’incarico di cui in premessa; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regione Puglia 

 
Agenzia Regionale per la Tecnologia e l’Innovazione 

 



 2 

 che risulta opportuno garantire la continuità dei processi amministrativi in corso, 
confermando l’avv. Francesco Addante quale Direttore Amministrativo dell’Agenzia 
e fissando in un triennio la durata dell’incarico; 

 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina sopra riportata: 

 

DECRETA 

- di confermare, per le motivazioni indicate in premessa che si intendono riportate 
quale parte integrante del presente provvedimento, l’avv. Francesco Addante  Diret-
tore Amministrativo dell’ARTI; 

- di stabilire che tale incarico avrà la durata di anni tre; 

- di stabilire che agli oneri derivanti dal presente atto si farà fronte con le dotazioni 
assegnate all’ARTI ai sensi dell’art. 76 della L.R. n. 1/2004. 

 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione all’albo dei decreti e de-
terminazioni, istituito presso la sede legale dell’ARTI, per 5 giorni consecutivi a decorre-
re dalla data di adozione ai sensi dell’art. 25 dell’Atto Aziendale di Organizzazione e 
Funzionamento approvato con DGR n. 1287 del 31/08/2006. 
 
Copia del presente atto viene trasmesso al Dirigente dell’Area Politiche per lo Sviluppo, 
il Lavoro e l’Innovazione per i controlli di cui all’art. 74 della L.R. 1/2004 e DGR n. 
614/2005. 
 

IL PRESIDENTE 
Dott.ssa Evelina Milella 

 



 3 

 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che il presente atto n. 080 del 07 maggio 2013 è stato affisso nella sede 

dell’ARTI per quindici giorni consecutivi a decorrere dalla data della sua adozione. 
 

dal 07/05/2013      al 12/05/2013 

 

Valenzano, lì 13/05/2013 

 

L’incaricato   (sig.ra Filomena Anaclerio)    ________________________ 

 

Annotazione degli estremi di trasmissione: 

 

Al Dirigente dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione 

(copia conforme all’originale)         

 

Al dott. Francesco Addante 

(copia conforme all’originale per notifica) 

n. ______________ data ________________ 

 


